
REGIONE PIEMONTE BU23S1 09/06/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 82/2022 - Cl. 3.3.1 del 12 maggio 2022. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE. SETTORE INFORMAZIONE E UFFICIO STAMPA. AFFIDAMENTO 
INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM ALLA DOTTORESSA DANIELA BARTOLI. 
(CM/GB) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 82/2022 - Cl. 3.3.1

Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
SETTORE INFORMAZIONE E UFFICIO STAMPA. AFFIDAMENTO INCARICO 
DIRIGENZIALE AD INTERIM ALLA DOTTORESSA DANIELA BARTOLI. (CM/GB)

L'anno 2022, il giorno 12 maggio alle ore 14.40 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri 
n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. SETTORE 
INFORMAZIONE E UFFICIO STAMPA. AFFIDAMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM 
ALLA DOTTORESSA DANIELA BARTOLI. (CM/GB)

Premesso che la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” ha definito le macro strutture 
organizzative del Consiglio regionale articolate in:

a) Direzioni

b) Settori

c) Strutture temporanee e di progetto

d) Strutture di supporto agli organi di direzione politico-amministrativa;

Richiamata la D.U.P. n. 8 del 21 gennaio 2021 ”Modifica dei criteri per il conferimento e la 
revoca degli incarichi direttoriali e dirigenziali del Consiglio regionale. Allegati B1 e B2 
dell’allegato B) del provvedimento organizzativo approvato da ultimo con D.U.P. n. 119 del 
15.06.2017”, che disciplina, tra l’altro, l'affidamento degli incarichi ad interim stabilendo che, 
allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, l'Ufficio di Presidenza, in caso 
di strutture stabili prive della figura del responsabile, può conferire incarichi temporanei ad 
interim a dirigenti che rivestono incarico analogo a quello da ricoprire, in possesso dei 
necessari requisiti professionali e che abbiano manifestato disponibilità all'incarico stesso;

Considerato che il Settore Informazione e Ufficio stampa è vacante;

Vista la comunicazione prot. n. 9205 del 4 maggio 2022, con la quale la dottoressa Aurelia 
Jannelli, Responsabile della Direzione Processo legislativo e Comunicazione istituzionale 
propone di affidare l’incarico di responsabile ad interim del Settore Informazione e Ufficio 
stampa alla dottoressa Daniela Bartoli, dirigente del Settore Organismi consultivi, Osservatori, 
che si è dichiarata disponibile a ricoprire l'incarico;

Dato atto che per tale incarico sono applicate le condizioni previste dalla contrattazione 
decentrata per la dirigenza;



Preso atto che la dottoressa Daniela Bartoli ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle cause 
di inconferibilità e incompatibilità di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di affidare l’incarico di responsabile ad interim del Settore Informazione e Ufficio stampa 
alla dottoressa Daniela Bartoli, dirigente del Settore Organismi consultivi, Osservatori, a 
decorrere dalla data di approvazione del presente atto per la durata di un anno;

2. di dare atto che per tale incarico sono applicate le condizioni previste dalla contrattazione 
decentrata per la dirigenza.


